
Министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ
от 2 2  2 А 2019 №

г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем письменных экзаменационных ква
лификационных работ и практических выпускных квалификационных 
работ за обучающимися 132 группы по профессии 35.01.13 Тракторист- 

машинист сельскохозяйственного производства

На основании пункта 3.4 Положение о государственной итоговой атте
стации выпускников по программам подготовки специалистов среднего звена 
и подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственного ав
тономного профессионального образовательного учреждения Краснодарско
го края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 3 курса 132 группы по про
фессии 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 
следующие темы письменных экзаменационных квалификационных работ:

№
п/п

Наименование темы Ф.И.О студента Ф.И.О. руко
водителя

1. Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт гидравлической си
стемы трактора Русич 224

Аликумов И.Н. Гуленко Д.П.

2. Устройство, подготовка к работе, 
техническое обслуживание и ре
монт почвофрезы IGQN

Ахматгалеев Д. 
А. Юрчук А. В.

3. Устройство, подготовка к работе и 
ремонт чизельного плуга ПЧН-2,7 Бегларян Ж.Ш. Бердюгина

В.О.
4. Устройство, подготовка к работе, 

техническое обслуживание и ре
монт культиватора КПШ- 9,6

Воскресенский
М.В.

Бердюгина
В.О.

5. Устройство, ремонт и техническое 
обслуживание генератора зерно
уборочного комбайна ДОН-15 00

Домарев А. А. Полешко А.В.

6. Устройство, ремонт и техническое 
обслуживание стартера зерноубо
рочного комбайна ДОН-1500

Иванов Я.Н. Давыдов Д.М.

7. Устройство, неисправности и регу
лировка муфты сцепления трактора 
МТЗ-1221.2.

Кобзарь А. А. Гуленко Д.П.



8. Устройство пропашной сеялки 
ТС-М 8000А, техническое обслу
живание и ремонт, подготовка к 
работе

i,
Макеев Д.А. Юрчук А.В.

9. Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт системы питания 
двигателя трактора ЮМЗ-80

Макиев С.С. Полешко А.В.

10 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт газораспредели
тельного механизма двигателя Д- 
245

Мусаев Р.М. Давыдов Д.М.

11 Устройство, подготовка к работе и 
ремонт ротерной косилки М 1 Оганесян А.Н. Гуленко Д.П.

12 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт газораспредели
тельного механизма двигателя РМ- 
80

Половинко А.А. Полешко А.В.

13 Устройство, подготовка к работе, 
техническое обслуживание и ре
монт плуга ПЛН-4-35

Савельев С. В. Бердюгина
В.О.

14 Устройство, подготовка к работе, 
техническое обслуживание и ре
монт плуга Gregoire Besson RB6

Стоцкий А.С. Юрчук А.В.

15 Устройство, подготовка к работе, 
техническое обслуживание и ре
монт пресс-подборщика ПС-1,6

Ступицкий А.О. Юрчук А.В.

16 Устройство пропашной сеялки 
Gaspardo обслуживание и ремонт, 
подготовка к работе

Терентьев Н.В. Бердюгина
В.О.

17 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт системы питания 
двигателя ЯМЗ-236

Цыбульников
Я.С. Полешко А.В.

18 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт ведущих мостов 
трактора New Holland-T-7060

Шевченко Д.С. Гуленко Д.П.

19 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт системы смазки 
двигателя ЯМЗ-23 8

Широштанов К. 
Ю. Давыдов Д.М.

20 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт системы смазки 
трактора «Форест-3,2»

Юшев А.С. Гуленко Д.П.

21 Устройство, техническое обслужи
вание и ремонт коробки передач 
трактора ХТЗ-17221-19

Ячейн Д.А. Давыдов Д.М.



2. Утвердить и закрепить за обучающимися 3 курса 132 группы по 
профессии 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производ
ства следующие темы практических выпускных квалификационных работ:

№
п/п

Наименование тег4ы Ф.И.О студента Ф.И.О. руко
водителя

1. Техническое обслуживание гидрав
лической системы трактора Русич 

224
Аликумов И.Н. Жиров А.Г.

2. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание почвофрезы IGQN

Ахматгалеев Д. 
А. Горбатов А.С.

3. Техническое обслуживание и уста
новка на глубину обработки чи- 

зельного плуга ПЧН-2,7
Бегларян Ж.Ш. Горбатов А.С.

4. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание культиватора КПШ- 

9,6

Воскресенский
М.В. Остроухов И.Г.

5. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание генератора зерно
уборочного комбайна ДОН-15 00

Домарев А. А. Закочуро С.В

6. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание стартера зерноубо

рочного комбайна ДОН-1500
Иванов Я.Н. Закочуро С.В

7. Регулировка муфты сцепления 
трактора МТЗ 1221.2 Кобзарь А. А. Остроухов И.Г.

8. Техническое обслуживание и под
готовка к работе пропашной сеялки 

ТС-М 8000 А
Макеев Д.А. Горбатов А.С.

9. Техническое обслуживание систе
мы питания двигателя трактора 

ЮМЗ-80
Макиев С.С. Жиров А.Г.

10. Техническое обслуживание газо- 
распределительного механизма 

двигателя Д-245
Мусаев Р.М. Масиенко В.В.

11. Техническое обслуживание и под
готовка к работе ротерной косилки 

М 1
Оганесян А.Н. Закочуро С.В.

12. Техническое обслуживание газо- 
распределительного механизма 

двигателя РМ-80
Половинко А.А. Жиров А.Г.

13. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание плуга ПЛН-4-35 Савельев С. В. Гауда И.З.

14. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание плуга Gregoire Bes

son RB6
Стоцкий А.С. Гауда И.З.

15. Подготовка к работе и техническое 
обслуживание пресс-подборщика Ступицкий А.О. Подгорнов

Н.Н.



ПС-1,6
16. Подготовка к работе и техническое 

обслуживание пропашной сеялки 
Gaspardo

Терентьев Н.В. Остроухов И.Г.

17. Техническое обслуживание систе
мы питания двигателя ЯМЗ-236

Цыбульников
Я.С.

Подгорнов
Н.Н.

18. Техническое обслуживание веду
щего моста трактора New Holland- 

Т-7060
Шевченко Д.С. Масиенко В.В.

19. Техническое обслуживание систе
мы смазки двигателя ЯМЗ-238

Широштанов К. 
Ю. Гауда И.З.

20. Техническое обслуживание систе
мы смазки трактора «Форест-3,2 Юшев А.С. Масиенко В.В.

21. Техническое обслуживание короб
ки передач трактора ХТЗ-17221-19 Ячейн Д.А. Подгорнов

Н.Н.
3. Руководителям письменных и практических выпускных квалифика

ционных работ Гуленко Д.П., Юрчук А.В., Бердюгина В.О., Полешко А.В., 
Давыдову Д.М., Остроухову И.Г., Жирову А.Г., Горбатову А.С., Гауда И.З., 
Подгорнову Н.Н., Масиенко В.В. и Закочуро С.В. данный приказ довести до 
сведения обучающихся и обеспечить своевременное и качественное выпол
нение выпускных квалифицированных работ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить замести
теля директора по учебной работе О.А. Мезенцеву.

Основание: проект-приказа преподавателя с вменением в обязанности 
заведующего отделением техни^еекйх специальностей и профессий Ломову 
Р .О .  (  /

Директор Н. А. Гречанный


